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Nyhetsbrev 

Datum 

2024-04-19 

Dnr VAL-128-2024 

Nyhetsbrev för partier 
Ni får det här brevet då ert parti är registrerat som deltagande i 2024 års val till 

Europaparlamentet. 

1. Distribution av valsedlar 

Vissa av er partier som anmält deltagande har beställt namnvalsedlar inför valet 

till Europaparlamentet. Dessa valsedlar levereras från tryckeriet till partiets 

egna adress/-er. Det är sedan partiets ansvar att leverera namnvalsedlar till 

röstmottagningsställena (eller till kommunen centralt om Valnämnden i 

kommunen beslutat så). När namnvalsedlarna är levererade till 

röstmottagningsställena är det röstmottagarnas ansvar att lägga ut och fylla på 

namnvalsedlarna i valsedelsstället. 

Om en väljare vill rösta på ert parti, och er namnvalsedel inte finns i den 

lokalen väljaren är i (eller ni har inte tryckt upp namnvalsedlar) så kan väljaren 

skriva ert partinamn på en blank valsedel. Vill väljaren personrösta kan hen 

förutom partinamnet även skriva ett kandidatnamn.  

Vissa partiers valsedlar distribueras av Valmyndigheten 

Valmyndigheten trycker upp och distribuerar vissa partiers namnvalsedlar1 

direkt till kommunerna och utlandsmyndigheterna. Dessa partier är de som vid 

något av de två senaste valen till Europaparlamentet fått mer än en (1) procent 

av rösterna, och som dessutom begärt utläggning: Arbetarepartiet – 

Socialdemokraterna, Centerpartiet, Kristdemokraterna, Liberalerna (tidigare 

Folkpartiet), Miljöpartiet de gröna, Moderaterna, Piratpartiet, 

Sverigedemokraterna, Vänsterpartiet och Värdigt Liv2 

Även blanka valsedlar distribueras till alla kommuner och utlandsmyndigheter.  

 

                                                 
1 Vilka partier som ska få sina valsedlar upptryckta och 
distribuerade står i 8 kap 2§ vallagen. 
2 F.d. Feministiskt initiativ 
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1.1 Avgifter för makulering, destruktion och 
returhantering 

Partier som beställer valsedlar men sedan väljer att makulera dessa ska betala 

samtliga kostnader för makulering och, i förekommande fall, destruktion av 

valsedlarna. 

Partier som beställer valsedlar och sedan inte är tillgängliga vid leverans ska 

betala samtliga kostnader för tryckeriets returhantering av valsedlarna. Alla 

sådana kostnader kommer Valmyndigheten fakturera partiet i efterskott. 

Avgifter för valet 2024: 

 Avgift för makulering: 730 kronor per timme. 

 Avgift för destruktion: 4 kronor per kilo. 

 Avgift för returhantering: 730 kronor per timme. 

 

2. Sista dagen för beställning av valsedlar för 

att få garanterad leverans 45 dagar innan 

valdag 

Den 29 februari 2024 var sista dag för partier att beställa valsedlar hos 

Valmyndigheten för att få garanterad leverans senast 25 april. Vill ni som parti 

beställa valsedlar närmre inpå valet - kontakta Valmyndigheten för att ha en 

dialog om tryckning och leverans är möjlig.  

Om ni har beställt valsedlar och upplever problem i samband med leveransen 

av valsedlar, kontakta Valmyndigheten omedelbart. 

 

3. Anmälan och återtagande inför EU-valet 

3.1 Partier 

Sista dag för ett parti att återta sin anmälan om deltagande i EU-valet är den 24 

april 2024. Partiet kan återta deltagande oavsett om partiet har anmält sig aktivt 

inför ett val eller om partiet är automatiskt anmält genom att ha mandat eller 

ha anmält kandidater. 
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Se anmälda partier till Europaparlamentsvalet 2024 (uppdateras varje dygn 

fram till sista anmälningsdag 10 maj 2024 samt eventuellt några 

handläggningsdagar efter) https://data.val.se/euval2024/partier/anmalda 

3.2 Kandidater 

Du som kandiderar för ett parti måste samtycka till kandidaturen före valet, 

annars kan du inte bli invald.  

Inför EU-valet 2024 kan du antingen skriva under ditt samtycke till kandidatur 

digitalt med e-legitimation, eller på blankett. Sista dag för kandidater att lämna 

in ett samtycke till Valmyndigheten är den 7 juni. 

Ett parti kan ångra anmälan av en kandidat. Då ska partiet senast den 5 juni 

2024 skicka en skriftlig begäran om att återta anmälan. Den behörige 

beställaren för partiet ska skriva under begäran, och skicka den till 

Valmyndigheten. När anmälan är återtagen kommer namnet på kandidaten att 

plockas bort från val.se och inte längre vara valbar. 

En kandidat kan även ångra sin kandidatur till ett parti. Då ska kandidaten 

senast den 5 juni skicka en skriftlig begäran till Valmyndigheten om att återta 

sin kandidatanmälan.  

När anmälan är återtagen kommer kandidatens namn att plockas bort från 

val.se och är inte längre valbar. 

Partiernas kandidater presenteras i valpresentationen (uppdateras varje dygn): 

https://data.val.se/euval2024/partier/valsedlar 

 

4. Eftervalsenkät till partier 

Den 10 juni 2024 kommer Valmyndigheten att skicka ut en enkät till de partier 

som anmält sitt deltagande i EU-valet 2024. Den skickas till den kontaktperson 

som finns registrerad hos Valmyndigheten. Enkäten kommer att vara underlag 

för Valmyndighetens fortsatta utvecklingsarbete och till den erfarenhetsrapport 

som lämnas till riksdag och regering efter valet. Frågorna behandlar bland 

annat hur partier uppfattar Valmyndighetens kommunikation med partier, 

beställning och distribution av valsedlar och säkerhet i samband med valet. 

https://data.val.se/euval2024/partier/anmalda
https://data.val.se/euval2024/partier/valsedlar
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Det kommer tyvärr vara ganska kort tidsfrist i år för insamling av svaren med 

tanke på närheten till sommarsemestrar. Sista svarsdatum är den 1 juli 2024. 

Era svar är viktiga för att utvärdera Europaparlamentsvalet 2024 och för att 

planera valen 2026, och vi vill därför tacka er i förväg för att ni tar er tiden att 

svara på våra frågor. 

 

5. Valmyndighetens vägledande 

ställningstaganden 

Valmyndigheten har inför Europaparlamentsvalet 2024 uppdaterat och tagit 

fram nya vägledande ställningstaganden till valadministrationen. 

Valmyndigheten rekommenderar att ni läser igenom nedan ställningstaganden 

som handlar om förbud mot propaganda, information om fotografering och 

filmande på röstmottagningsställe samt rösträkning. Ni hittar samtliga 

ställningstaganden på https://valcentralen.val.se 

Ställningstagande om värdeneutrala röstmottagningsställen och 
förbud mot propaganda 

Partifunktionärer ska ta av banderoller eller annan klädsel eller utrustning som 

är partipolitisk när de uppehåller sig på ett röstmottagningsställe eller i ett 

anslutande utrymme. 

Ställningstagande om besök, fotografering och filmande på 
röstmottagningsställe och vid rösträkning 

Den som besöker, fotograferar eller filmar på ett röstmottagningsställe får inte 

riskera att avslöja valhemligheten eller störa ordningen. 

Ställningstagande om tolkning av parti- och personröster 

I detta ställningstagande ges vägledning till hur länsstyrelsen bör tolka väljarnas 

röster vid den slutliga rösträkningen. En avgiven röst ska bedömas giltig om 

det kan dras en entydig slutsats om vilket parti och vilken kandidat som 

väljaren haft för avsikt att rösta på. 

 

https://valcentralen.val.se/
https://valcentralen.val.se/download/18.2e80123618be0306a42729f/1703696588543/Vagledande-stallningstagande-om-besok-fotografering-och-filmning-pa-rastmottagningsstalle-och-vid-rostrakning.pdf
https://valcentralen.val.se/download/18.2e80123618be0306a42729f/1703696588543/Vagledande-stallningstagande-om-besok-fotografering-och-filmning-pa-rastmottagningsstalle-och-vid-rostrakning.pdf
https://valcentralen.val.se/download/18.2e80123618be0306a42bf06/1708604366242/vagledande-stallningstagande-om-tolkning-av-parti-och-personroster.pdf
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6. Skydd av valets genomförande 

Det är viktigt att alla aktörer som ansvarar för olika delar av valgenomförandet 

bidrar till att skydda valet. Partierna är en aktör vid valet, och har bland annat 

en viktig roll i att se till att partiernas valsedlar förvaras och transporteras 

säkert. Partierna har även en roll i att se till att inte missvisande information 

sprids. Kontrollera gärna fakta på val.se om hur val går till inför skrivande av 

egen information om valgenomförandet som är riktat till väljare och 

partifunktionärer.  

Rapportera avvikelser 

Partierna kan också bidra med att rapportera avvikande händelser som på 

något vis skadar eller riskerar att skada genomförandet av valet eller 

förtroendet för genomförandet av valet. Avvikelsen kan utgöras av en 

medveten illvillig mänsklig handling såväl som ett systemfel, en naturhändelse, 

ett handhavandefel eller en annan oväntad händelse. 

Beroende på vad som inträffat kan ni rapportera detta till olika instanser:  

- Inträffar något lokalt, i eller i anslutning till ett röstmottagningsställe 
(såsom en vallokal) bör detta rapporteras till berörd kommuns 
valnämnd.  

- Inträffar något regionalt, exempelvis vid slutlig rösträkning bör detta 
rapporteras till berörd länsstyrelse.  

- Inträffar något på nationell nivå, eller inom Valmyndighetens 
ansvarsområde såsom partilängder, Valid, kandidaters samtycken, samt 
tryckning, förvaring och transporter av valsedlar, bör detta 
rapporteras till Valmyndigheten: registrator@val.se. 

 

7. Förändringar i Valresultatpresentationen 

Valmyndigheten genomförde under 2023 en undersökning där vi bad partier 

dela med sig av sina synpunkter på Valmyndighetens valresultatpresentation på 

val.se. Synpunkterna och förbättringsförslagen har sedan ingått i arbetet med 

att utveckla presentationen för att bättre svara upp mot förväntningarna. 

Förändringarna inför Europaparlamentsvalet är bland annat: 

- Förbättrad navigation  
- Historisk data (med uppgifter om resultat för parti i innevarande val, i 

föregående val och skillnaden däremellan) 

mailto:registrator@val.se
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- Diagram och tabeller 
- Fler nivåer i valgeografin (län och kommun) 
- Tydligare information om preliminärt och slutligt resultat 
- Ny sorteringsordning som sorterar partierna i bokstavsordning, med 

riksdagspartierna först. 
 

7.1 Valresultat 

På val.se finns mer information om hur valresultatet räknas fram. 

Här får ni veta de grundläggande skillnaderna mellan preliminär och slutlig 

rösträkning: https://www.val.se/valresultat/om-rostrakning-och-

valresultat/skillnad-mellan-preliminart-och-slutligt-valresultat.html 

Här kan ni läsa om bedömning av röster: https://www.val.se/valresultat/om-

rostrakning-och-valresultat/bedomning-av-roster.html 

Här får ni veta hur mandaten i de politiska församlingarna fördelas: 

https://www.val.se/valresultat/om-rostrakning-och-

valresultat/mandatfordelning.html 

 

8. Kalender inför Europaparlamentsvalet  

24 april 2024 Sista dag för ett parti att återta sin anmälan om deltagande i EU-valet.  

24 april 2024 
Sista dag för ett parti som begärt utläggning av valsedlar att återta denna 
begäran. 

25 april 2024 
Sista dag för leverans av namnvalsedlar för de parter som beställt senast 
den 29 februari. 

10 maj 2024 
Sista dag för partier att anmäla sitt deltagande i valet 2024. Det är 
obligatorisk för partier som vill delta. 

22 maj 2024 Förtidsröstningen startar. 

5 juni 2024 
Sista dag för ett parti att återkalla anmälan av en kandidat hos 
Valmyndigheten.  

5 juni 2024 
Sista dag för en kandidat att återkalla sin kandidatur hos 
Valmyndigheten. 

7 juni 2024 
Sista dag för kandidater att lämna in ett samtycke till Valmyndigheten. 
Det gäller de kandidater som inte är anmälda av ett parti, det vill säga de 
som kandiderar för ett parti som har öppna listor. 

9 juni 2024 Valdag för val till Europaparlamentet. 

https://www.val.se/valresultat/om-rostrakning-och-valresultat/skillnad-mellan-preliminart-och-slutligt-valresultat.html
https://www.val.se/valresultat/om-rostrakning-och-valresultat/skillnad-mellan-preliminart-och-slutligt-valresultat.html
https://www.val.se/valresultat/om-rostrakning-och-valresultat/bedomning-av-roster.html
https://www.val.se/valresultat/om-rostrakning-och-valresultat/bedomning-av-roster.html
https://www.val.se/valresultat/om-rostrakning-och-valresultat/mandatfordelning.html
https://www.val.se/valresultat/om-rostrakning-och-valresultat/mandatfordelning.html
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Efter att valet vunnit 
laga kraft 

Partier kan ha rätt att få tillbaka en del av kostnaden för tryckning av 
valsedlar. För mer info: https://www.val.se/for-partier/efter-
valet.html#aterbetalningvalsedlar  
 

 

 

Har du missat tidigare nyhetsbrev? 

På Valcentralen hittar du tidigare utskickade nyhetsbrev 

Med vänliga hälsningar 

Valmyndigheten 

https://www.val.se/for-partier/efter-valet.html#aterbetalningvalsedlar
https://www.val.se/for-partier/efter-valet.html#aterbetalningvalsedlar

